
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №14 г.Йошкар-Олы «Петушок» 

424032,Республика Марий Эл,г.Йошкар-Ола,ул.Героев Сталинградмкой Битвы,.33а,тл.:64-23-09 

 

ПРИКАЗ 

от  28. 08. 2020                                                                        №  22-ос 

О назначении ответственных лиц 

за проведение термометрии воспитанников и работников 
 

В целях исполнения санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19), 

утвержденных Постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 30.06.2020 г. № 16, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными лицами за проведение термометрии у 

воспитанников с занесением результатов в фильтровой журнал 

воспитателей групп. 

2. Назначить ответственным лицом за проведение измерения 

температуры тела у работников с занесением результатов в журнал 

термометрии  работников – 

 МОП - заведующего хозяйством Безденежных Н.Н. 

Педагоги – старшего воспитателя Савельеву Л.Р. 

3. Медицинской сестре  Истратовой О.С. провести инструктаж с данными 

работниками по использованию бесконтактных термометров и 

ведению необходимой документации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  О.В.Ромашова 



 


